SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015.2023
; F 	.5 °1

ASS NATUP.A

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, através de seu Pregoeiro, torna público o resultado da
Licitação, Pregão Eletrônico n° 015.2023 tendo por objeto Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica especializada para a aquisição de veículos novos para suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA , em regime de
menor preço por item, sob regime de Fornecimento, sagrando -se vencedoras as Empresa: SEBBA MOTORS LTDA, CNPJ: 02.050.048/0001 -30,
no valor global de R$ 2.076.000,00 (dois milhões e setenta e seis mil), estando de acordo com a Lei n° 8.666/93. Bom Jardim/MA, 19 de outubro
de 2023. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira. Pregoeiro Oficial.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO -

EXTRATO DO CONTRATO N° 275/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 065/2023
PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, inscrita no CNPJ/MF sob n° 06.229.975/0001 -72 E HENRY F R M DE
ARAUJO TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 14.809.336/0001 -04, OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada no
fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA . BASE
LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 132.887,17 (cento e trinta e dois mil e oitocentos e oitenta e sete reais e dezessete
centavos); VIGÊNCIA: O período de execução e vigência do presente Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito
orçamentário, a contar da sua assinatura. Ficha: 118 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Unidade: 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Funcional:
04.122.0003.2168.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMAP Categoria: 3.3.90.30.00 Material De Consumo Fonte: 1.500

rsos não Vinculados de Impostos Ficha: 1326 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 14 SEC. MUN. DE AGRICULTURA FAMILIAR,
ENV. AGRÁRIO E PESCA Unidade: 00 SEC. MUN. DE AGRICULTURA FAMÍLIA, DESENV. AGRÁRIO E PESCA Funcional:
)2.0003.2060.0000 SEC. MUN. DE AGRICULTURA FAMÍLIA, DESENV. AGRÁRIO E PESCA Categoria: 3.3.90.30.00 Material De

Consumo Fonte: 1.500 Recursos não Vinculados de Impostos Ficha: 1424 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 16 SEC. MUN. DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO Unidade: 00 SEC.MUN.DE  INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO Funcional:
04.122.0003.2067.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA Categoria: 3.3.90.30.00 Material De Consumo Fonte:
1.500 Recursos não Vinculados de Impostos Ficha: 1481 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 16 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇO PUBLICO Unidade: 00 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO Funcional: 15.451.0005.2120.0000
MANUTENÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA PUBLICA Categoria: 3.3.90.30.00 Material De Consumo Fonte : 1.500 Recursos não Vinculados
de Impostos Ficha: 1484 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 16 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO Unidade: 00
SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO Funcional: 15.451.0005.2410.0000 MANUTENCAO DA INFRAESTRUTURA
URBANA Categoria: 3.3.90.30.00 Material De Consumo Fonte: 1.500 Recursos não Vinculados de Impostos SIGNATÁRIOS:
CLEUTEG1LSON SIQUEIRA GONÇALVES; Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - CONTRATANTE e HENRY F R M DE
ARAUJO TECNOLOGIA LTDA, CONTRATADO. Bom Jardim/MA, 19 de outubro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

EXTRATO DO CONTRATO N° 276/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 065/2023
PARTES: Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ/IVIF sob n° 30.323.110/0001 -55 E HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 14.809.336/0001-04, OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material de
expediente, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA . BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e

alterações. VALOR: R$ 233.280,36 (duzentos e trinta e três mil e duzentos e oitenta e reais e trinta e seis reais); VIG ÉNCIA: O período de
ação e vigência do presente Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da sua assinatura.
a: 735 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade: 03 FUNDO MUN. DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA — FUNDEB Funcional: 12.361.0014.2134.0000 ENSINO FUNDAMENTAL — FUNDEB
30% Categoria: 3.3.90.30.00 Material De Consumo FONTE: 1.540 Transferências do FUNDES — Impostos e transferências de Impostos Ficha:
736 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade: 03 FUNDO MUN. DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB Funcional: 12.361.0014.2134.0000 ENSINO FUNDAMENTAL — FUNDEB 30%
Categoria: 3.3.90.30.00 Material De Consumo FONTE: 1.541 Transferências do FUNDEB — Complementação da União VAAF Ficha: 737 Poder:
02 PODER EXECUTIVO Órgão: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade: 03 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA — FUNDEB Funcional: 12.361.0014.2134.0000 ENSINO FUNDAMENTAL — FUNDEB 30% Categoria:
3.3.90.30.00 Material De Consumo FONTE: 1.542 Transferências do FUNDEB — Complementação da União — VAAT Ficha: 738 Poder: 02
PODER EXECUTIVO Órgão: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade: 03 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BASICA — FUNDEB Funcional: 12.361.0014.2134.0000 ENSINO FUNDAMENTAL — FUNDEB 30% Categoria:
3.3.90.30.00 Material De Consumo FONTE: 1.543 Transferências do FUNDES — Complementação da União — VAAR Ficha: 847 Poder: 02
PODER EXECUTIVO Órgão: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade: 03 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BASICA — FUNDEB Funcional: 12.365.0014.2022.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL — FUNDEB 30% Categoria: 3.3.90.30.00
Material De Consumo FONTE: 1.540 Transferências do FUNDES — Impostos e Transferências de Impostos Ficha: 848 Poder: 02 PODER
EXECUTIVO Órgão: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade: 03 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BASICA — FUNDEB Funcional: 12.365.0014.2022.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL — FUNDEB 30% Categoria: 3.3.90.30.00
Material De Consumo FONTE: 1.541 Transferências do FUNDEB — Complementação da União — VAAF Ficha: 849 Poder: 02 PODER
EXECUTIVO Órgão: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade: 03 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BASICA — FUNDEB Funcional: 12.365.0014.2022.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL — FUNDEB 30% Categoria: 3.3.90.30.00
Material De Consumo FONTE: 1.542 Transferências do FUNDEB — Complementação da União — VA AT Ficha: 850 Poder: 02 PODER
EXECUTIVO Órgão: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade: 03 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA

EL-t• 13

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333 -** em 24/10/2023 20:51:43 - IP com n°: 192.168.1.141
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.bridiarlooficial.phOid=1258